)

)

CÃMARAMUNICIPAL DE lTAITINGA

.- ··· , DEPARTAMENTO LEGISLÀTIVO
• • • _1

,fiPROVADO·! x 1 ~€US_ADO D

ASSUNTO: DÁ NOVA REDAÇÃO A0 ·§22 ·DO ARTIGO 11 DA
Nº219,' LEl ,DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO DO MUN_ICÍPIO
DEITAITINGA.

AUTOR: l 'JOÃO ROBERTO ____ _
J------1---,,.------------ ---------1
AUTOGRAFO: 1

,___ _________ ___!.I __ E!v_I: L 11 111 08 111 2016 1

_.,,., . .. .'

' :

----------:---------------------

CÂMARA MUNICIPAL

DE lTAITINGA
LEGISL\NDO COM o rovo

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N2 006/2016,
DE 10 DE AGOSTO DE 2016. .

Dá nova redação ao §2Q do artigo 11 da nº
219, Lei de Uso e Ocupação do Solo do
município de Itaitinga.

- A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, no uso de suas atribuições Legais,
apresenta o presente Projeto de Lei que dá nova redação ao §2º do artigo 11 da nº 219, Lei de
Uso e Ocupação do Solo do município de Itaitinga.

Art. 1º - O §2º do artigo 11 da Lei nº 219, Lei de Uso e Ocupação do Solo passa a
ter a seguinte redação:

"Art. 11 - Nas Áreas de Preservação Ambiental Urbana - APAM apenas serão
adequados os seguintes usos ou atividades:

( ... )

§ 2° - Os empreendimentos com uso ou atividade inadequado localizados em
Áreas de Preservação Ambiental Urbana - APAM já autorizados pelo poder público municipal
estão resguardados, mas ficam proibidos de qualquer mudança de uso ou acréscimo na área
construída, ou ampliação da atividade, devendo manter as características contidas na licença
emitida pelo órgão público municipal.

2016.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ltaitinga, 10 de agosto de

-nff,(;-a 0v1
ROBJWnfo~VEIRA ART NS

Presidente da Câmara Municipal de ltaitinga
Vereador JOAO ROBERTO - PRTB

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.880-000 - ITAITINGA - CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br

	20161006-093023677-001
	20161006-093023677-002